
terça-feira, 23 de julho de 2013 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 123 (135) – 227

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 
Oeste CONTRATADA: Allcomnet Tecnologia e Sistemas Ltda 
EPP OBJETO: Solução integrada e gerenciada de software de 
proteção antivírus e e-mails VALOR: R$ 25.880,00 (vinte e 
cinco mil, oitocentos e oitenta reais) ASSINATURA: 28/06/2013 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: Pregão Presencial 
126/13 PROPONENTE: 01.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 
Oeste CONTRATADA: Trio Educação Profissional Ltda ME OBJE-
TO: Contratação de serviços de assessoria pedagógica para a 
capacitação de Assessores Técnicos da Secretaria de Educação 
VALOR: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais) ASSINA-
TURA: 06/06/2013 VIGÊNCIA: 07 (sete) meses MODALIDADE: 
Inexigibilidade 15/13.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 
Oeste CONTRATADA: Efígie Projetos Educacionais Viagens e 
Turismo Ltda OBJETO: Curso de capacitação sobre os conteúdos 
e o ensino de Matemática na Educação Infantil. VALOR: R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais) ASSINATURA: 26/06/2013 VIGÊN-
CIA: 10 (dez) meses MODALIDADE: Inexigibilidade 11/13.

ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 

Oeste CONTRATADA: João Ângelo Buriola OBJETO: Locação 
do imóvel situado à Avenida Monte Castelo, nº 812 VALOR: R$ 
2.190,59 (dois mil, cento e noventa reais e cinqüenta e nove 
centavos) mensais ASSINATURA: 10/06/2013 VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses FUNDAMENTO: Dispensa 18/11.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 
Oeste CONTRATADA: José Antônio Virgentin OBJETO: Locação 
do imóvel situado à Rua XV de Novembro, nº 1076 VALOR: R$ 
2.856,46 (dois mil, oitocentos e cinqüenta e seis reais e quarenta 
centavos) mensais ASSINATURA: 05/07/2013 VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses FUNDAMENTO: Dispensa 22/11.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 
Oeste CONTRATADA: Construtora Ediza Incorporação e Comér-
cio Ltda EPP OBJETO: Reforma, ampliação e Construção de sala 
de estabilização na Unidade Básica de Saúde Dr. Carlos Perez 
VALOR: R$ 815.465,63 (oitocentos e quinze mil, quatrocentos e 
sessenta e cinco reais e três centavos) ASSINATURA: 24/06/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preço 14/11.

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de santa Bárbara 

d’ Oeste CONTRATADA: Construtora Ediza Incorporações e 
Comercio Ltda EPP OBJETO: Construção de Creche – Programa 
Proinfância tipo B – Na rua João Batista no Bairro São Camilo 
– complemento Dona Regina, com fornecimento de materiais, 
Acordam e firmam a presente RESCISÃO AMIGÁVEL, do Contra-
to nº 39/2012 firmado em 28 de fevereiro de 2012, ASSINATURA: 
20/06/2013 MODALIDADE: Tomada de Preço 11/11.

Santa Bárbara d’Oeste, 22 de julho de 2013.
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 
D'OESTE

 EDITAL DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
Processo: n°04.025/13
Pregão Presencial: n° 07/13.
Objeto: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento, por meio de cessão de uso, de Sistema de gestão auto-
matizada dos trabalhos legislativos em plenário, de Sistema de 
gestão do processo legislativo e de Portal do legislativo na web.

Aviso: Tornamos público, para conhecimento dos interes-
sados, que em razão de alterações que serão introduzidas no 
edital, a data de realização da sessão de abertura dos envelopes 
fica redesignada para o dia 08 (oito) de agosto de 2013, as 
13:00 hs. (horário de Brasília-DF).

Santa Bárbara d’Oeste, 22 de julho de 2013.
Guilherme Trevizoli Salomão
Pregoeiro

 SANTA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - COPEL
EXTATO - ATA HABILITAÇÃO e JULGAMENTO CLASSIFICA-

ÇÃO DE PROPOSTA
LICITAÇÃO: CONVITE Nº 009/2013 – PROC. Nº 1620/2013
OBJETO: Aquisição de Impressos para o Setor da Saúde
Habilitada: GRÁFICA PRADO & PRADO LTDA – ME - Única 

Proponente. Classificação de Proposta: Item 01 – R$50,00.; 
Item 02 – R$.6,00; Item 03 – R$.4,90; Item 04 – R$.3,80; 
Item 05 – R$.3,50; Item 06 – R$.4,00; Item 07 – R$.1,50; Item 
08 – R$.5,70; Item 09 – R$5,50.; Item 10 – R$.3,50; Item 11 – 
R$.4,80. A Comissão de Licitação, em Ato Contínuo, submterá 
o presente à decisão do Senhor Prefeito quanto a Adjudicação 
do presente à proponente classificada. Eliane Salete dos Santos 
Santana – Presidente. Benedita de Fátima Marcondes Ribeiro 
– Membro. Iraneide de Oliveira dos Santos Gomes – Membro.

 LEI Nº 1.490, DE 25 DE JUNHO DE 2013.
DISPÕE SOBRE RATIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO DE ALTE-

RAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO DE CONSORCIO 
PÚBLICO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL TRÊS RIOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OBS.: A Lei acima ficará afixada na íntegra no Quadro de 
Avisos desta Prefeitura ADRIANO PEREIRA - Prefeito Municipal.

 PROCESSO Nº 1620/2013 - Convite Compras e Serviços 
9/2013

EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS PARA O SETOR DA SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO: HOMOLOGO o certame licitatório.
ADJUDICAÇÃO: Adudicado à EMPRESA: GRAFICA PRADO 

& PRADO LTDA ME - CNPJ: 02.757.341/0001-31 - TOTAL: R$ 
20.530,00 .

ADRIANO PEREIRA - Prefeito

 SANTA CRUZ DA ESPERANÇA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA 
ESPERANÇA

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 01/2013
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Santa Cruz da 

Esperança a Concorrência epigrafada, tendo por objeto a con-
tratação de empresa especializada para fechamento com muro 
de arrimo e alambrado no conjunto habitacional “Santa Cruz 
da Esperança – A” – Santa Cruz da Esperança - SP. Prazo para 
entrega dos envelopes: até às 13h30min do dia 12/09/2013. 
Abertura dos envelopes as 14h00min do dia 12/09/2013. O 
edital completo e demais informações serão obtidos no Depar-
tamento de Compras da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da 
Esperança, Rua Angelina Reghini Fontanetti, nº 457, Santa Cruz 
da Esperança – das 08:00 às 11:00 h. e das 13:00 às 17:00 h., 
de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz da Esperança, 22 de julho de 2013
DIMAR DE BRITO
Prefeito Municipal
Rua Angelina Reghini Fontanetti, 457 – Centro | CNPJ. 

01.611.007/0001-02
Santa Cruz da Esperança/SP | CEP: 14250-000 | (16) 

3666.1115 |
gabinete@santacruzdaesperanca.sp.gov.br

 SALTO DE PIRAPORA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DE PIRAPORA

 Edital de Pregão Presencial nº 68/2013
AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.
A Comissão Permanente de Licitação torna público o Edital 

de Licitação de Pregão Presencial nº 68/2013, a realizar-se no 
dia 02 de Agosto de 2.013, sendo a entrega dos envelopes 
Documentação, Proposta e Credenciamento das 08:15 as 08:30 
horas do mesmo dia.

Horário da Abertura do Certame: 08:30 horas
Local do Credenciamento e Abertura: Sala de Licitações sito 

a Av. Lydia David Haddad, nº 150 Bairro Campo Largo em Salto 
de Pirapora/SP.

Edital completo encontra-se a disposição dos interessados, 
junto a C.P.L., na Sala de Licitações de segunda a sexta-feira das 
07:30 ás 11:00 horas ou pelo site www.transparencia.saltode-
pirapora.sp.gov.br/

Valor do Edital para cópia na PMSP R$ 30,00 (trinta reais)
Salto de Pirapora, 22 de Julho de 2.013.
SANTELMO XAVIER SOBRINHO – Prefeito

 SANTA BÁRBARA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA 
D'OESTE

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2013
OBJETO: Contratação de empresa para outorga de conces-

são de áreas de estacionamento para os serviços de gestão e 
administração do sistema de estacionamento rotativo de veícu-
los automotores até PBT 3500 Kg, de até 3.000 vagas, nas vias 
e logradouros públicos do Município de Santa Bárbara d’Oeste.

O Sr. Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, homolo-
ga e adjudica a REVOGAÇÃO da Concorrência 01/2013, confor-
me parecer da Comissão Permanente de Licitação de acordo com 
o artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, tendo 
em vista a desclassificação da proposta da empresa HORA PARK 
SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO LTDA, conforme arti-
go 48-Inciso I da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

Santa Bárbara d’Oeste, 15 de julho de 2013
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

EDITAL: 03/2013 OBJETO: Contratação de empresa para outorga 
de concessão de áreas de estacionamento para os serviços de 
gestão e administração do sistema de estacionamento rotativo 
de veículos automotores até PBT 3500 Kg, de até 3.000 vagas, 
nas vias e logradouros públicos do Município de Santa Bárbara 
d’Oeste, no Estado de São Paulo, denominada Zona Azul, através 
de equipamentos eletrônicos fixos emissores de Comprovante de 
Tempo de Estacionamento e de aquisição de créditos via WEB 
com habilitação do direito de estacionar através de telefonia, 
sistema informatizado de gestão com disponibilização, para o 
Poder Concedente, de informações financeiras e de utilização 
- on-line, e de controle da fiscalização integrado com terminais 
portáteis inteligentes com transmissão de dados via GPRS ou 
tecnologia similar com localização via GPS (geo-referenciados), 
conforme constante do Anexo I – Projeto Básico -Termo de 
Referência, parte integrante deste Edital.. MODALIDADE: CON-
CORRÊNCIA 03/2013 ENCERRAMENTO: 26/08/2013 às 9h30 
DATA DE ABERTURA: 26/08/2013 às 10h.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 122/2013
Objeto: Aquisição de projetores multimídia, conforme des-

crição constante no Anexo I do Edital.
Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento: 

02/08/2013 às 14h00
Abertura do Envelope nº 01: 02/08/2013 às 14h30
Os Editais completo e seus anexos poderão ser retirados 

pelo site da Prefeitura: www.santabarbara.sp.gov.br , a partir da 
presente data e estarão afixados no Quadro de Avisos no térreo 
da Prefeitura Municipal para consultas.

Santa Bárbara d’Oeste, 22 de julho de 2013
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal
LAERSON ANDIA
Secretário de Administração
DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013/334-03-07
R$ 7.000,00 (sete mil reais) em nome de GRUPO RENASCER 

DE INCENTIVO A VIDA- GRIV- CNPJ 03.608.862/0001-90.
OBJETO: Contratação de profissional para aplicar e desen-

volver curso aos técnicos profissionais que atuam no CREAS 
(Centro de Referência Especializado da Assistência Social) e 
de profissionais que compõem a rede sócio assistencial, com o 
objetivo de formar, incentivar, orientar e sensibilizar profissionais 
da Assistência Social através de um atendimento humanizado às 
populações vulneráveis, especificamente Lésbicas, Gays, Bisse-
xuais e Transgerenos- LGBT.

R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) em nome de 
RECAPP- CONSULTORIA E ASSESSORIA EM POLÍTICAS PÚBLICAS 
LTDA- CNPJ 11.903.484/0001-03.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar 
consultoria e assessorar a Secretaria de Promoção Social, em 
conjunto ao CMAS- Conselho Municipal de Assistência Social, 
para realização da IX Conferência Municipal de Assistência 
Social, proposto pelo CNAS- Conselho Nacional de Assistência 
Social.

Validade da proposta: 30 dias
Condições de pagamento: à vista, em até 10 dias após 

apresentação da Nota Fiscal.
Estando o presente processo adequado às exigências legais, 

nos termos do artigo 24, Inciso XIII, da Lei 8666/93 e suas 
alterações, pelo deferimento da Dispensa de Licitação 22/2013

Ratifico o ato da Dispensa de Licitação 22/2013, nos ter-
mos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e suas 
alterações.

Santa Bárbara d'Oeste, 11 de julho de 2013
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 

Oeste CONTRATADA: Comercial de Alimentos Nutrivip do Brasil 
Ltda OBJETO: Fornecimentos de gêneros alimentícios para a 
Merenda Escolar Lote: 01, 11 e 13 VALOR: R$ 1.183.304,10 (um 
milhão, cento e oitenta e três mil, trezentos e quatro reais e dez 
centavos) ASSINATURA: 03/07/2013 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
MODALIDADE: Pregão Presencial 106/13 – Ata de Registro 31/13 
PROPONENTES: 10.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara 
d’ Oeste CONTRATADA: Sguil Comércio e Ind. De Alimentos 
Ltda ME OBJETO: Fornecimentos de gêneros alimentícios para 
a Merenda Escolar Lote: 08, 09 e 20 VALOR: R$ 204.950,00 
(duzentos e quatro mil, novecentos e cinqüenta reais) ASSINA-
TURA: 03/07/2013 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses MODALIDADE: 
Pregão Presencial 106/13 – Ata de Registro 31/13 PROPONEN-
TES: 10.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 
Oeste CONTRATADA: Candido & Cia Comércio de EPI Ltda EPP 
OBJETO: Fornecimentos de equipamentos de proteção individual 
Lote: 08 e 11 VALOR: R$ 71.349,00 (setenta e um mil, trezentos 
e quarenta e nove reais) ASSINATURA: 01/07/2013 VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses MODALIDADE: Pregão Presencial 59/13 – Ata de 
Registro 19/13 PROPONENTES: 07.

Valor: R$ 2.125,50 (dois mil cento e vinte e cinco reais, e 
cinqüenta centavos).

Vigência: 23/07/2013 a 31/12/2013.
Data da assinatura: 22/07/2013.
Sandra Aparecida de Souza Kasai - Prefeita Municipal.
 RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO 

E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS.
Processo: Convite nº 004/2013.
Objeto: contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços para organização, elaboração e realização de 
Concurso Público, para provimento de cargos do quadro efetivo 
na Administração Municipal de Rosana, pelo regime celetista, 
com a realização de inscrições, preparação e aplicação das 
provas, elaboração da lista de classificação geral de candidatos, 
bem como promoção de todos os atos necessários à seleção, 
conforme especificações constantes do Anexo II.

A Prefeitura Municipal de Rosana torna público que vistas, 
discutidas e analisadas as propostas apresentadas e estando as 
mesmas em conformidade com o presente edital, a Comissão 
de Licitações decidiu por unanimidade efetuar a seguinte clas-
sificação: - KLC CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, 1ª 
CLASSIFICADA, com preço total de R$ 11,20 (onze reais e vinte 
centavos); recebendo pelas taxas de inscrições conforme segue: 
Ensino Fundamental Incompleto: R$ 10,20 (dez reais e vinte 
centavos) e Ensino Superior Completo: R$ 12,20 (doze reais e 
vinte centavos); - CONSESP CONCURSOS, RESIDÊNCIAS MÉDI-
CAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS LTDA, 2ª CLASSIFICADA, com 
preço total de R$ 17,00 (dezessete reais); recebendo pelas taxas 
de inscrições conforme segue: Ensino Fundamental Incompleto: 
R$ 15,00 (quinze reais) e Ensino Superior Completo: R$ 19,00 
(dezenove reais); - RBO ASSESSORIA PÚBLICA E PROJETOS 
MUNICIPAIS LTDA, 3ª CLASSIFICADA, com preço total de R$ 
18,00 (dezoito reais); recebendo pelas taxas de inscrições con-
forme segue: Ensino Fundamental Incompleto: R$ 17,00 (dezes-
sete reais) e Ensino Superior Completo: R$ 19,00 (dezenove 
reais), sendo constatado que não ocorreu a hipótese de empate 
ficto, nos termos da LC 123/2006, uma vez que a 1ª classificada 
encontra-se enquadrada como Microempresa, abrindo-se o 
prazo recursal nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “a”, 
da Lei Federal nº 8666/93. Publique-se. Rosana, 22 de julho de 
2013. Alexandre Deboni – Presidente da Comissão de Licitações.

 EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo: Pregão (Presencial) nº 063/2013.
Objeto: aquisição de materiais para pintura, com entrega 

parcelada, para atender diversos setores da Municipalidade, 
pelo período que corresponde até 31/12/2013, conforme Anexo 
I.

SANDRA APARECIDA DE SOUZA KASAI, Prefeita Municipal 
de Rosana, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o 
procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO 
proferido em 22/07/2013 pela Pregoeira referente ao Pre-
gão (Presencial) em epígrafe, tendo como vencedor(es) o(s) 
proponente(s): - LAUDEMIR ANTONIO KELLER – EPP, nos itens: 
01 ao 13, 15, e 17, com o valor total de R$ 88.262,10 (oitenta 
e oito mil duzentos e sessenta e dois reais, e dez centavos). 
Restando DESERTO os itens: 14 e 16. Fica(m) o(s) proponente(s) 
vencedor(es) convocado(s) a comparecer(em) no Setor de Com-
pras/Licitações da Prefeitura Municipal de Rosana, sito na Av. 
José Laurindo, n° 1540 – Centro – Rosana/SP, no horário das 
07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas (Brasília) para 
assinatura do contrato, nos termos do item 10.1 do presente 
edital, no prazo de até 03 (três) dias úteis a contar da publicação 
do presente, assim como, apresentar novas certidões, caso a 
validade das apresentadas na habilitação, já tenham expirado, 
nos termos do item 10.1.1 e subseqüentes do presente edital. 
Publique-se. Rosana, 22 de julho de 2013. Sandra Aparecida de 
Souza Kasai - Prefeita Municipal.

 SALES OLIVEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

 Declaração de Nulidade dos convites 15/2013 e 16/2013
Órgão licitante: Prefeitura Municipal de Sales Oliveira. 

Modaliade: Convites 15/2013 e 16/ 2013. Objeto: Aquisição de 
materiais descartáveis e de limpeza Leve e Pesada. Nos Termos 
do artigo 49 da Lei 8.666/93, os convites 15/2013 e 16/2013 e 
respectivos contratos foram declarados nulos, uma vez que o 
valor dos dois ajustes supera o limite de R$ 80.000,00. Data: 
02/05/2013.

 Retificação "Reti-Rati" referente publicação Extrato de 
Contrato

A Comissão municipal de Licitação retifica a publicação do 
Extrato do Contrato sob nº 45/2013 referente ao Pregão Presen-
cial sob nº 07/2013 e Processo sob nº 34/2013.

Onde lê-se: vigência: 2 (dois) meses, com termo inicial fixa-
do em 06/05/2013 e Termo Final em 31/07/2013.

Leia-se: vigência: até 31/12/2013, com termo inicial fixado 
em 06/05/2013 e Termo Final em 31/12/2013.

Sales Oliveira (SP), 22 de julho de 2013.

 SALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E 
MEIO AMBIENTE
 Carta Convite n.º 07/2013
Processo Administrativo nº 422/2013
Julgamento da proposta
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento 

de mão de obra Especializada para Manutenção Preventiva 
Elétrica nos Centros de Reservação e Distribuição de água e 
Estações de Tratamento de Água, conforme as condições esta-
belecidas nesta carta convite.

A Comissão Permanente de Licitações declara vencedora 
do presente certame à empresa Rosa Maria Andrietta - ME, no 
valor global da contratação de R$ 72.000.00 (Setenta e Dois Mil 
Reai e classifica em segundo lugar a empresa Lopes e Andrietta 
Manutenção de Máquinas Ltda-ME, pelos motivos expostos 
nos autos.

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição 
de eventuais recursos, nos termos do art. 109, “b” § 6º da Lei 
Federal 8.666/93.

Salto (SP), 22 de julho de 2013
Carlos Augusto M. das Neves
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações
 Carta Convite n.º 08/2013
Processo Administrativo nº 423/2013
Julgamento da Habilitação
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para instalação de 

pára-raios e aterramentos com fornecimento de material nos 
Centros de Reservação e Distribuição de água e Estações de 
Tratamento de Água, conforme as condições estabelecidas nesta 
carta convite e especificações constantes nos seus ANEXOS.

A Comissão Permanente de Licitações declara habilitada a 
empresa Lopes e Andrietta Manutenção de Máquinas Ltda- ME 
e inabilitada a empresa Rosa Maria Andrietta-ME pelos motivos 
expostos nos autos.

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição 
de eventuais recursos, nos termos do art. 109, “a” § 6º da Lei 
Federal 8.666/93.

Salto (SP), 22 de julho de 2013.
Carlos Augusto Mancilha Neves
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações

PREFEITO MUNICIPAL
DESPACHO DO SENHOR PREFEITO, RATIFICAÇÃO DE INEXI-

GIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 10/2013
RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação 

de show artístico da dupla sertaneja “Fernanda Freitas” para o 
evento “XIII Festa Julina 2013”, com fundamento no art. 25, III 
da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

Rincão, 25 de junho de 2013
AMARILDO DUDU BOLITO
PREFEITO MUNICIPAL
DESPACHO DO SENHOR PREFEITO, RATIFICAÇÃO DE INEXI-

GIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 11/2013
RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação de 

show artístico da dupla sertaneja “Mato Grosso e Rodrigo” para 
o evento “XIII Festa Julina 2013”, com fundamento no art. 25, III 
da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

Rincão, 25 de junho de 2013
AMARILDO DUDU BOLITO
PREFEITO MUNICIPAL
DESPACHO DO SENHOR PREFEITO, RATIFICAÇÃO DE INEXI-

GIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 12/2013
RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação 

de show artístico da dupla sertaneja “Severo e Silvano” para o 
evento “XIII Festa Julina 2013”, com fundamento no art. 25, III 
da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

Rincão, 25 de junho de 2013
AMARILDO DUDU BOLITO
PREFEITO MUNICIPAL
DESPACHO DO SENHOR PREFEITO, RATIFICAÇÃO DE INEXI-

GIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 13/2013
RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação de 

show artístico da dupla sertaneja “Vitor Magrini e Rafael” para 
o evento “XIII Festa Julina 2013”, com fundamento no art. 25, 
III da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

Rincão, 25 de junho de 2013
AMARILDO DUDU BOLITO
PREFEITO MUNICIPAL
DESPACHO DO SENHOR PREFEITO, RATIFICAÇÃO DE INEXI-

GIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.14 /2013
RATIFICO a inexigibilidade de licitação para contratação de 

show artístico da banda “Estrada da Vida” para o evento “XIII 
Festa Julina 2013”, com fundamento no art. 25, III da Lei Federal 
nº 8666/93 e suas alterações.

Rincão, 25 de junho de 2013
AMARILDO DUDU BOLITO
PREFEITO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RINCAO
ESTADO DE SÃO PAULO

 RIO CLARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2013 - EDITAL N. 034/2013
OBJETO: contratação de empresa especializada para rea-

lização de exames de ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO 
(Ombro, Cotovelo, Mão, Antebraço e Punho) para atender a 
demanda do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador, 
pelo período de 12 (doze) meses. ENVELOPES deverão ser 
entregues até às 09:00 hs do dia 06.08.2013, quando será feito 
o credenciamento e a sessão pública de oferta de lances. Outras 
informações e EDITAL COMPLETO disponível no site: (http://
www.saude-rioclaro.org.br) – Rosângela R.Dias Altarúgio – 
Pregoeira.

 RIO DAS PEDRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

 COMUNICADO-Pregão Presencial nº. 036/2013
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento e implantação de Licença em servidor de dados 
com 100 Call’s de acesso, compreendendo a instalação do 
sistema operacional, bem como a transferência de usuários e 
dados ao novo sistema, observando-se os níveis de segurança 
em uso pela administração, pelo tipo de menor preço global - A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Rio das Pedras comunica 
que após análise da proposta apresentada pela empresa creden-
ciada no Pregão Presencial nº. 036/2013: MIRIAN DOS SANTOS 
OLIVEIRA ME deliberou por CLASSIFICÁ-LA - Encerrada as 
ofertas de lances, temos que a empresa que ofertou os melhores 
lances e levando em consideração que os valores ofertados 
estão dentro do orçado por esta municipalidade, sendo assim, 
sagrando-se vencedora do certame a empresa MIRIAN DOS 
SANTOS OLIVEIRA ME no valor global de R$ 19.300,00 - A 
seguir, analisando as documentações da empresa vencedora, 
e levando em consideração a regularidade das documentações 
apresentadas atendendo aos requisitos estabelecidos no Edital, 
deliberou ainda esta Equipe, por HABILITAR a empresa MIRIAN 
DOS SANTOS OLIVEIRA ME, e em virtude da não interposição de 
recursos, fica ADJUDICADO o item 01 do objeto deste Pregão 
para a empresa MIRIAN DOS SANTOS OLIVEIRA ME - Prefeitura 
Municipal de Rio das Pedras, 22 de julho de 2013 – Andréa Teles 
de Almeida Bigaram – Pregoeira. 

 HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2013
OBJETO: Prestação de Serviços de Empresa ou Clínica 

ou Instituição, com serviços profissionais especializados em 
tratamento/reabilitação de dependentes químicos, 06 (seis) 
vagas sexo masculino maior de idade modalidade de interna-
ção voluntária; 06 (seis) vagas do sexo masculino menor de 
idade modalidade internação voluntária e 10 (dez) vagas sexo 
masculino maior de idade modalidade de internação involun-
tária/compulsória, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde – O Prefeito Municipal em exercício Sr. Júlio 
César Barros Ayres, no uso de suas atribuições legais, HOMO-
LOGA o Pregão Presencial nº. 25/2013, a seguinte empresa All 
Life Comunidade Terapêutica para Tratamento de Dependência 
Química e Transtorno Associados, vencedora dos itens, 02 – vlr. 
Unit.: R$ 1.730,00 – vlr. Total: R$ 10.380,00 mensal, totalizando 
R$ 124.560,00; - Item 04, – vlr. Unit.: R$ 1.880,00 – vlr. Total: R$ 
11.280,00 mensal, totalizando R$ 135.360,00; - Item 06, – vlr. 
Unit.: R$ 1.800,00 – vlr. Total: R$ 18.000,00 mensal, totalizando 
R$ 216.000,00 – Prefeitura Municipal de Rio das Pedras, 22 de 
julho de 2013 – Júlio césar Barros Ayres – Prefeito Municipal.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO
Na Publicação realizada no dia 20/07/2013, onde se lê PRE-

GÃO PRESENCIAL n° 009/2013, leia-se PREGÃO PRESENCIAL n° 
008/2013. Rio das Pedras, 22 de julho de 2013. Pregoeiro – Nélio 
Geraldo Montagnani.

 ROSANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2013.
Processo: Pregão (Presencial) nº 060/2013.
Objeto: aquisição de doces diversos, com entrega parcelada, 

para atender a Merenda Escolar, CRAS – Centro de Referência 
de Assistência Social e a Divisão Saúde, pelo período até 
31/12/2013, conforme Anexo I.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada: Spirandeli & Spirandeli Ltda.


